COMUNE DI RIVAROLO MANTOVANO

PROVINCIA DI MANTOVA

Copia
Deliberazione N° 28 del 28/06/2013

Prot. N. 1006

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF ANNO 2013

L'anno duemilatredici, addi ventotto del mese digiugno alle ore21.0Q presso leSala
Consiliare del Palazzo Comunaleprevio esaurimento delle formalita prescrittelaldlegge e
dallo Statuto, si € riunito sotto la presidenzad8oo Cerasale Rag. Davide il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A
1 |CERASALE Rag. Davide Sl
2 |FAVAGROSSA Geom. Sauro Sl
3 | MILANI Rag. Raffaele Sl
4 | MALTRAVERSI Geom. Fabrizio Sl
5 |BOTTOLI Dr. Daniele Sl
6 |BERTOLI Pietro Sl
7 | ZANAFREDI Sante Sl
8 |SCAGLIONI Edi Sl
9 |LEONI Claudia SI
10 | STRINA Angelo Sl
11 | SARZI MADIDINI Fausto Sl
12 | LANA Carla Sl
13 | LODI RIZZINI Chiara Sl

PRESENTI: 9 ASSENTI: 4

Partecipa Il Segretario Comunale Boni Dott.ssa Mahivia, il quale provvede alla redazione del
presente Verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza,idiehaperta la seduta ed invita il Consiglio a
trattare I'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: DETERMINAZIONE ALIQUOTA ADDIZIONALE IRPEF  ANNO 2013

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio , aisalell'art.49 del D.lgs 18.8.2000, n.267 , esgriparere favorevole in
ordine alla regolarita tecnico-contabile della prsta di deliberazione in oggetto.

Data  28/06/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Pedretti Attilio

ATTESTAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIA RIO

Il sottoscritto, Responsabile del servizio Finanin ai sensi dell’art.153, comma 5° del D.Igs 18380, n.267, attesta
I'esistenza della copertura finanziaria del presetitintervento indicato nel dispositivo.

Data 28/06/2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Pedretti Attilio

IL CONSIGLIO COMUNALE

L’'assessore Milani dichiara che sono confermate le aliquote dello scorso anno.

PREMESSO che per effetto dell’entrata in vigore del D.Lgs 28.09.1998, n. 360 ¢ stata
istituita, a decorrere dal 1° gennaio 1999, l'addizionale comunale all'imposta sul reddito delle
persone fisiche;

CHE l'art. 11 della Legge 18.10.2001, n. 383 ha sostituito I'art. 1, comma 3 del D.Lgs
360/98 sopra citato e ha stabilito quanto segue: “i Comuni possono deliberare la variazione
dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale da applicare a partire dall’anno successivo
con deliberazione da pubblicare su un sito informatico individuato con Decreto del Ministero
dell’Economia e delle Finanze, emanato di concerto con il Ministero della Giustizia e con il
Ministero degli Interni, che stabilisce altresi le necessarie modalita applicative. L'efficacia della
deliberazione decorre dalla pubblicazione sul predetto sito informatico. La variazione
dell’aliquota di compartecipazione dell’addizionale non pud eccedere complessivamente 0,5
punti percentuali con un incremento annuo non superiore a 0,2 punti percentuali. La
deliberazione pu0 essere adottata dai Comuni anche in mancanza dei Decreti di cui al comma 2
dell’art. 1 del D.lgs 28.09.1998, n. 360 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 17 del 27/09/2012 avente ad oggetto "MODIFICHE
ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 10 DEL 27/06/2012 AD OGGETTO
"DETERMINAZIONE ADDIZIONALE IRPEF - ANNO 2012 e ritenuto di confermarne i contenuti;

aperta la discussione e chiusa per mancanza di interventi
consiglieri presenti 9
votanti 9

con voti unanimi e favorevoli n. 9 su 9, resi in forma di legge

DELIBERA



1. di dare atto che le premesse formano parte integrante formale e sostanziale del
presente provvedimento.

2. Di prevedere l'esenzione per i soli possessori di reddito da lavoro dipendente e
assimilati e ai redditi da pensione fino ad euro 15.000,00;

3. Di determinare - per I'anno 2013 - l'aliquota IRPEF con aliquote differenziate in ragione
degli scaglioni di reddito irpef sotto riportati:

SOGLIE IN EURO ALIQUOTA IRPEF
Fino a 15.000,00 € 0,4 %
Oltre 15.000,00 € e fino a 28.000,00 € 0,5 %
Oltre 28.000,00 € e fino a 55.000,00 € 0,6 %
Oltre 55.000,00 € e fino a 75.000,00 € 0,7 %
Oltre 75.000,00 € 0,8 %




Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO-PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cerasale rag. Davide F.to Boni dott.ssa Maria Livia

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000, n. 267)

Si attesta:
che copa della presente deliberazione viene pubblicateilladl Pretorio del Comune |l
01/07/2013 ed ivi rimarra per 15 giorni consecutivi

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Boni dott.ssa Maria Livia

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutivil@712013

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.L#8 agosto 2000 n. 267.

Rivarolo Mantovano IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 11/07/2013 F.to Boni dott.ssa Maria Livia

Copia conforme all'originale, in carta libera psow@mministrativo.

Rivarolo Mantovano Il Segretario Comunale
08/07/2013 Boni Dott.ssa Maria Livia



